
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 25. rujna 

DVADESET I ŠESTA 
NEDJELJA KROZ 

GODINU 
Kleofa, Firmin 

8.00 † Petar Milas; Na nakanu sv. Luciji 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † iz ob. Somborac; za Ninu 

18.30 † Krešimir Kelava; † Denis Jerkić 

PONEDJELJAK, 26. rujna 
sv. Kuzma i Damjan, liječnici, mučenici 

18.30 † s. Karolina Miljak; † Matko Tokić; † Jadranka Urli; 

UTORAK, 27. rujna 

sv. Vinko Paulski, prezbiter, osnivač 
Kongregacije za misije (lazaristi) i u 

suradnji s Lujzom Marillac Reda 
Milosrdnih sestara 

18.30 
Za duše u čistilištu; † Miroslav Goreta; 
Na nakanu za zdravlje i obraćenje;  
† Željko Kvakan;† Jadranka Urli; 

SRIJEDA, 28. rujna 
sv. Većeslav, češki knez i mučenik 18.30 

PRVI DAN TRODNEVNICE 
† Dragica Žun; 
† Ljubica Mešnjak 

ČETVRTAK, 29. rujna 
SV. MIHAEL, GABRIEL I RAFAEL, 

arkanđeli 
18.30 

DRUGI DAN TRODNEVNICE 
† Vjekoslava i Gabrijel Tkalec, Branko i ob. Štrkalj;  
† Vjera Cindrić; † iz ob. Bubnić i † Katica Sabol;  
† Aida Salvi 

PETAK, 30. rujna 
sv. Jeronim, prezbiter, crkveni 

naučitelj 

18.30 
TREĆI DAN TRODNEVNICE 

Na nakanu 

SUBOTA, 1. listopada 
ŽUPNI BLAGDAN 

SV. TEREZIJA OD DJETETA ISUSA, 
djevica, crkvena naučiteljica  

 

10.00 
 
 

18.30 
† Josip Pavlović; Za duhovna zvanja u našoj župi;  
† Marija i Alojz Gorup; 

NEDJELJA, 2. listopada 

DVADESET I SEDMA 
NEDJELJA KROZ 

GODINU 
Anđela, Anđelko, Anđa 

8.00 † Blaško Vuković 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 
† Marija i Ružica Jagušt i ob. 
† Darko Ferek i ob. Kuharić 

18.30  
 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 
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Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

994. God XXIV. 25. rujna 2022. 

 

 
 

http://www.malaterezija.hr/


SESTRE MILOSRDNICE 
„Za naše postojanje danas i općenito u svijetu zaslužno je dvoje naših utemeljitelja koji su, slijedeći 
Božji glas, sjedinili svoje snage u zajedničku srž ljubavi prema Bogu i čovjeku te darovali, a ujedno i 
obznanili pomalo zaboravljenu činjenicu da je čovjek stvoren da živi i da se raduje u zajedništvu s Bogom 
i svojim bližnjim i da svoje snage koje crpi od Boga daruje drugima. 
Sv. Vinko Paulski Rođen je 1581. godine u Pouyu u Francuskoj. Za svećenika je zaređen 1600.g., a 
umro je u Parizu 1660.g. 
Sv. Lujza de Marillac Rođena je 1591. u Parizu u Francuskoj. Sa svetim Vinkom osnovala je Kćeri 
Kršćanske ljubavi. Umrla je 15. ožujka 1660. godine. 
  Dolazak sestara u Hrvatsku 
Prve sestre milosrdnice došle su u Hrvatsku na poziv kardinala Jurja Haulika, zagrebačkog nadbiskupa, 
koji je već na početku svog biskupovanja nastojao u Zagrebu osnovati samostan koji bi se bavio odgojem 
siromašnih djevojčica.  
Odmah po dolasku sestre su započele s radom, i to najprije u školi – otvaraju samostansku Žensku 
osnovnu školu. Nakon tri mjeseca otvaraju bolnicu u samostanu i nedjeljnu školu. Samostanska škola 
prerasla je u brojne i raznovrsne škole diljem Hrvatske i svijeta, a samostanska bolnica od skromnih osam 
kreveta prerasla je u bolnicu na Vinogradskoj cesti, danas Kliničku bolnicu “Sestre milosrdnice”. 
Osim u Zagrebu sestre su gradile škole i bolnice u Hrvatskoj, Srbiji, Bugarskoj, Argentini. I tako sve do 
Drugog svjetskog rata. Nakon Drugog svjetskog rata školske zgrade su nacionalizirane i samostansko je 
vlasništvo znatno smanjeno. Sestre su istjerane iz vlastitih škola i bolnica. Bile su prisiljene raditi u 
uredima i to u građanskom odijelu, jer im redovničko odijelo nije bilo dopušteno. Ipak, temeljne vinkovske 
djelatnosti nisu se nikad ugasile u našoj Družbi. Istjerane iz škola, sestre su radile u vlastitim vrtićima i na 
župama. Kad im u bolnicama nije bilo dopušteno redovničko odijelo, sestre su radile u građanskom 
odijelu, jer i u Vinkovo vrijeme sestre nisu nosile prepoznatljivo odijelo pa ipak su bile službenice 
siromaha.  
U samostalnoj Hrvatskoj sestre su ponovno počele raditi u vlastitim i državnim školama, a u svim 
bolnicama im je dopušteno nositi redovničko odijelo. Sestre nastavljaju svoje samozatajno milosrdničko 
služenje “bilo to zgodno ili nezgodno”, kako kaže sv. Pavao. Danas je to prvenstveno rad u prosvjeti i 
zdravstvu, no svaki Božji dar i talent dobro je došao i naći će svoje mjesto u milosrdničkom služenju.“ 

https://www.milosrdnice-zagreb.hr/o-nama/sestre-milosrdnice/ 

SVETI ARKANĐELI – MIHAEL, GABRIEL I RAFAEL 
Crkva 29. rujna slavi blagdan trojice arkanđela koji se imenom spominju u Bibliji: Mihael, Gabriel i Rafael. 
Izvorna značenja imena su: Mihael – Tko je kao Bog?, Gabriel – Bog je jak, a Rafael – Bog iscjeljuje, 
liječi. 
Anđeli su po katoličkom učenju osobna, od Boga stvorena bića, koja “uvijek gledaju lice Oca nebeskoga” 
(Mt 18,10), te su neposredni svjedoci njegovih velikih djela i razglašuju njegovu slavu (grčki angelos znači 
glasnik). Za razliku od ljudi, anđeli nisu vezani na tijelo. Oni su čisti dusi, a posjeduju veću moć nad 
materijom od čovjeka i veću sposobnost spoznaje. Nauka o anđelima (angelologija) razvrstava anđele u 
devet korova. Osmi su kor arkanđeli i među njih se ubrajaju Mihael, Gabriel i Rafael. 
Najstarije štovanje arkanđela Mihaela zabilježeno je već u 4. stoljeću. Mihael je, po Bibliji, na početku 
Božjeg stvaranja, vođa i pobjednik u borbi protiv pobunjenih anđela koje je predvodio Lucifer (Sotona). 
Prema liturgijskim tekstovima, Mihael je voditelj duša u raj. Stari su ga pisci nazivali “vagatelj duša” na 
posljednjem sudu, a ikonografi ga slikali s vagom u ruci. Slikaju ga i kao “vojskovođu nebeske vojske” s 
plamenim mačem ili kopljem, a u srednjem vijeku u tadašnjoj vojničkoj opremi: oklopu, kacigi, sa štitom i 
kopljem. Obično u žaru borbe, okružena drugim anđelima, kako pobjeđuje Sotonu (koji je često prikazan 
likom zmaja ili slične zastrašujuće spodobe) i strovaljuje ga u pakao. Općenito, Mihael se štuje kao 
branitelj i zaštitnik vjere i Crkve. Kao svojeg patrona posebno ga časte, u vezi s njegovom ulogom, vojnici 
i policajci, pa ljekarnici, vagari i trgovci, pekari; umirući. 

Sveti Mihaele Arhanđele, brani nas u boju; protiv pakosti i zasjedama đavolskih budi nam zaklon. Neka 
mu zapovjedi Bog, ponizno molimo: Ti, vojvodo vojske nebeske, Sotonu i druge duhove zlobne, koji 
svijetom obilaze na propast duša, božanskom krepošću i jakošću u pakao strovali. Amen. 
Arkanđeo Gabriel u Bibliji nastupa kao glasnik Božjih odluka. On u Starom zavjetu tumači proroku 
Danijelu viđenje ovna i jarca (Dan 8, 16-26) i značenje sedamdeset godina (Dan 9, 21-17). U Novom 
zavjetu svećeniku Zahariji naviješta rođenje Ivana Krstitelja (Lk 1,11-20), ukazuje se Mariji i naviješta 
rođenje Isusovo (Lk 1,26-38).  
O Bože, koji si između svih anđela, odabrao arkanđela Gabriela, da navijesti tajnu tvoga utjelovljenja, daj 
nama, molimo te, da se, slaveći ga na zemlji, možemo nadati njegovoj zaštiti na nebu, po Kristu 
Gospodinu našemu. Amen.  
Rafael se u Bibliji spominje samo u Knjizi o Tobiji, kao pratilac na putu, zaštitnik i zagovornik mladog 
Tobije. Po Božjoj zapovijedi svladava pakosnog zloduha Asmodeja i iscjeljuje Tobijina oca. Rafael je 
patron ljekarnika, iseljenika, hodočasnika, putnika, brodara, rudara, krovopokrivača. 
O Bože, koji si svom slugi Tobiji dao kao pratnju na putu sv. arkanđela Rafaela, daj nama, ponizno te 
molimo mi, tvoje sluge, da uvijek budemo zaštićeni pomoću ovog kneza Nebeskog Dvora i ojačani 
Njegovom pomoći, po Kristu Gospodinu našemu. Amen. 

https://www.bitno.net/vjera/svetac-dana/sveti-arkandeli-mihael-gabriel-i-rafael/ 
 

Župni oglasi  
TRODNEVNICA: 

1. DAN – SRIJEDA, 28. rujna u 18.30 sati 

Sv. misu predvodi vlč. Branimir Jagodić, kapelan Hrvatskog katoličkog sveučilišta i pastoralni 

pomoćnik u Župi sv. Marka Križevčanina, Selska – Zagreb. 

2. DAN – ČETVRTAK, 29. rujna u 18.30 sati 

Sv. misu predvodi vlč. Mate Cikoja, župni vikar u Župi sv. Josipa, Trešnjevka – Zagreb.  

3. DAN – PETAK, 30. rujna u 18.30 sati 

Sv. misu predvodi don Tomislav Lukač, župni vikar u Župi Duha Svetoga, Jarun – Zagreb. 

Sveta krunica započinje u 17.50 sati; Sakrament sv. ispovijedi od 18.00 sati; 

1. 10. BLAGDAN SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA 

10.00 sati   sv. misu predvodi vlč. dr.sc. Vlado Mikšić, pastoralni pomoćnik 

18.30 sati   sv. misu predvodi vlč. mr. Marko Vuković, pastoralni pomoćnik u Župi muke 

Isusove – Vukomerec i  prof. na Katoličkom bogoslovnom fakultetu 

Sakrament sv. ispovijedi pod sv. misom; Posije svetih misa bit će blagoslov ruža. 

1. Svaki dan je prilika za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; 
2. Svaki dan prije večernje sv. mise župna molitvena zajednica redovito moli krunicu. Pobožnost 
počinje u 17.50 sati; 
3. Euharistijsko klanjanje u četvrtak neće biti; 
4. Pripremamo se i za blagdan naše župe – sv. Terezije od Djeteta Isusa (1. listopada). Svi koji se 
želite angažirati na bilo koji način, prijavite se u župni ured; 
5. Kako bi mogli što lijepše i svečanije proslaviti naš župni blagdan molim sve koji bi htjeli pomoći 
kolačima da ih donesu u petak (30.9) prije ili nakon sv. Misa ,a  samo piće (sok, vino, pivo) možete  
(28.,29.,30. rujna od 18 .00 sati do sv. Mise);od srca hvala; 
6. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge 
možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755. 
7. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest i naš župni listić Trnjanska 
ruža. 


